
DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIA VALOR (1) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

exercício ant. 651,91R$                    13.01.2017 24.01.2017

JANEIRO 2.284,31R$       251,26R$           251,26R$                    15.02.2017 10.02.2017

FEVEREIRO 2.284,31R$       251,26R$           251,26R$                    15.03.2017 03.03.2017

MARÇO 1.030,70R$       113,37R$           113,37R$                    13.04.2017

ABRIL 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    15.05.2017

MAIO 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    14.06.2017

JUNHO 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    14.07.2017

JULHO 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    15.08.2017

AGOSTO 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    15.09.2017

SETEMBRO 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    13.10.2017
OUTUBRO 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    14.11.2017

NOVEMBRO 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    15.12.2017

DEZEMBRO 1.077,55R$       118,53R$           118,53R$                    15.01.2018
13º SALARIO 937,00R$             103,07R$             103,07R$                    15.01.2018

TOTAL 16.234,27R$       1.785,73R$         2.437,64R$                  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JUREMA-PE
              Item 38, Anexo II, Res. TC N° 25/2017                                                          

EXERCÍCIO: 2017
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei Municipal nº  1.246 de  19/06/2013
Servidores Ativos : 11%

ENCARGOS

651,91R$                      

251,26R$                      

251,26R$                      

 Inativos e Pensionistas: 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês seguinte

ANEXO  XI - A - CONTRIBUIÇÃODOS SERVIDORES  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

PRINCIPAL

118,53R$                      

118,53R$                      

118,53R$                      

113,37R$                      

118,53R$                      

118,53R$                      

118,53R$                      
103,07R$                      

2.437,64R$                    -R$                     

118,53R$                      
118,53R$                      

118,53R$                      

Jurema, 27 de Dezembro 2017.

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15º dia mês seguinte

DATA DO DATA DO
ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

exercício ant. 13.01.2017

JANEIRO 2.284,31R$       548,22R$           548,22R$                    15.02.2017 10.02.2017

FEVEREIRO 2.284,31R$       548,22R$           548,22R$                    15.03.2017 03.03.2017

MARÇO 1.030,70R$       247,36R$           247,36R$                    13.04.2017

ABRIL 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                    15.05.2017

MAIO 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                    14.06.2017

JUNHO 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                    14.07.2017

JULHO 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                    15.08.2017

AGOSTO 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                    15.09.2017

SETEMBRO 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                    13.10.2017

OUTUBRO 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                     14.11.2017

NOVEMBRO 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                    15.12.2017

DEZEMBRO 1.077,55R$       258,60R$           258,60R$                    15.01.2018

13º SALARIO 937,00R$           224,87R$           224,87R$                    15.01.2018

TOTAL 16.234,27R$       3.896,07R$         3.896,07R$                  -R$                              

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei Municipal nº  1.246 de  19/06/2013
Servidores Ativos : 11%
 Inativos e Pensionistas: 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JUREMA-PE
              Item 39, Anexo II, Res. TC N° 25/2017                                                            

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL

87,48R$                        

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4)

62,14R$                        185,22R$             

-R$                             258,60R$             

62,14R$                        196,46R$             

62,14R$                        486,08R$             

93,21R$                        455,01R$             

62,14R$                        196,46R$             

62,14R$                        196,46R$             

62,14R$                        196,46R$             

62,14R$                        196,46R$             

62,14R$                        196,46R$             

62,14R$                        196,46R$             

Jurema, 29 de Dezembro 2017.

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

62,14R$                        

224,87R$             

802,09R$                    2.985,00R$        
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO 

TOTAL

              Item 3, Anexo II, Res. TC N° 25/2017                                                           

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JUREMA-PE

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR

ANEXO XI- C

BASE DE CALCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR (7)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

NADA A REGISTRAR

PRINCIPAL ENCARGOS 

Jurema, 29 de Dezembro 2017.

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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VALOR 

(...)

TOTAL

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

DATA 

Item 35, Anexo XI,Resolução TC Nº 37/2016

ANEXO  XI - D

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Jurema, 29 de Dezembro 2017.

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NADA A REGISTRAR
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DATA DO DATA DO

COMP. VALOR (1) ENCARGOS VENCIMENTO (5)REPASSE (6)

JANEIRO  R$        69.626,09  R$        7.658,64  R$           7.658,64 10.02.2017 13.02.2017
FEVEREIRO  R$        67.551,20  R$        7.430,40  R$           7.430,40 10.03.2017 03.03.2017
MARÇO  R$        69.221,32  R$        7.614,09  R$           7.614,09 10.04.2017. 05.04.2017
ABRIL  R$        68.028,09  R$        7.482,87  R$           7.482,87 10.05.2017 10.05.2017
MAIO  R$        67.075,19  R$        7.378,06  R$           7.378,06 10.06.2017 05.06.2017  
JUNHO  R$        69.837,61  R$        7.681,93  R$           7.681,93 10.07.2017 06.07.2017
JULHO  R$        68.399,27  R$        7.523,71  R$           7.523,71 10.08.2017 07.08.2017
AGOSTO  R$        65.503,37  R$        7.425,16  R$           7.425,16 10.09.2017 29.09.2017
SETEMBRO  R$        64.655,81  R$        7.111,94  R$           7.111,94 10.10.2017 23.10.2017
OUTUBRO  R$        66.603,91  R$        7.326,23  R$           7.326,23 10.11.2017 23.11.2017
NOVEMBRO  R$        65.209,87  R$        7.127,87  R$           7.127,87 10.12.2017 20.12.2017
DEZEMBRO  R$        63.157,00  R$        6.947,07  R$           6.947,07 10.01.2018 10.01.2018
13º SALÁRIO  R$        53.433,00  R$        5.877,63  R$           5.877,63 10.01.2018 13.12.2107

TOTAL  R$      858.301,73  R$      94.585,60  R$         94.585,60  R$                   -   

 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RPPS)

Item 38, Anexo II, Res.TC Nº 25/2017
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

EXERCÍCIO 2017

Jurema,   29 de Dezembro de 2017.

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

 R$         7.681,93 
 R$         7.523,71 

RECOLHIDA (4)

 R$         7.111,94 
 R$         7.326,23 
 R$         7.127,87 
 R$         6.947,07 
 R$         5.877,63 

 R$       94.585,60 

 R$         7.425,16 

PRINCIPAL

 R$         7.658,64 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei Municipal nº 834, de 16/12/2008.
Servidores Ativos : 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

ANEXO -XI-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):  dia 10 do mês seguinte

 R$         7.430,40 
 R$         7.614,09 
 R$         7.482,87 
 R$         7.378,06 
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DATA DO DATA DO
COMP. VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOSVENCIMENTO (5)REPASSE (6)

Exercíco ant.
JANEIRO  R$        69.626,09  R$      16.710,25  R$         16.710,25  R$      15.871,36 10.02.2017  10.02.2017 
FEVEREIRO  R$        67.551,20  R$      16.212,28  R$         16.212,28  R$      15.311,25 10.03.2017  03.03.2017 
MARÇO  R$        69.221,32  R$      16.613,11  R$         16.613,11  R$      15.960,64 10.04.2017.  05.04.2017 

ABRIL  R$        68.028,09  R$      16.326,73  R$         16.326,73  R$      15.581,05 10.05.2017  11.05.2017 

MAIO  R$        67.075,19  R$      16.098,04  R$         16.098,04  R$      15.290,22 10.06.2017  05.06.2017 

JUNHO  R$        69.837,61  R$      16.761,02  R$         16.761,02  R$      16.201,76 10.07.2017  06.07.2017 

JULHO  R$        68.399,27  R$      16.415,82  R$         16.415,82  R$      15.825,49 10.08.2017  07.08.2017 

AGOSTO  R$        65.503,37  R$      16.200,80  R$         16.200,80  R$      15.486,19 10.09.2017  26.09.2017 
SETEMBRO  R$        64.655,81  R$      15.517,39  R$         15.517,39  R$      14.585,29 10.10.2017  25.10.2017 

OUTUBRO  R$        66.603,91  R$      15.984,93  R$         15.984,93  R$      15.177,11 10.11.2017  23.11.2017 
NOVEMBRO  R$        65.209,87  R$      15.650,35  R$         15.650,35  R$      14.873,60 10.12.2017  14.12.2017 

DEZEMBRO  R$        63.157,00  R$      15.157,67  R$         15.157,67 10.01.2018
13º SALARIO  R$        53.433,00  R$      12.823,91  R$         12.823,91  R$      12.823,91 10.01.2018  28.12.2017 

TOTAL  R$      858.301,73  R$    206.472,30  R$      206.472,30  R$    182.987,87  R$                 -   
Jurema, 29 de Dezembro de 2017.

 R$            776,75 

 R$         8.326,76 

 R$            807,82 
 R$            559,26 
 R$            590,33 
 R$            714,61 
 R$            932,10 
 R$            807,82 

DIRETAMENTE (3)

 R$            901,03 
 R$            652,47 

CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS

 R$            838,89 

RECOLHIDA (4)

Item 38, Anexo II, Res.TC Nº 25/2017

 R$            745,68 

BASE DE CALCULO
DEVIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RPPS)

ANEXO XI- B - CONTRIBUIÇÃO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO                                   -                              -                                  -                               -                           -                             -   
FEVEREIRO                                   -                              -                                  -                               -                           -                             -   
MARÇO                                   -                              -                                  -                               -                           -                             -   
ABRIL                                   -                              -                                  -                               -                           -                             -   
MAIO                                   -                                  -                                      -                                   -                           -                             -   
JUNHO                                   -                                  -                           -                             -   
JULHO                                   -                                  -                                      -                                   -                           -                             -   
AGOSTO                                   -                                  -                                      -                                   -                           -                             -   
SETEMBRO                                   -                                  -                                      -                                   -                           -                             -   
OUTUBRO                                   -                                  -                                      -                                   -                           -                             -   
NOVEMBRO                                   -                                  -                                      -                                   -                           -                             -   
DEZEMBRO                                   -                                  -                                      -                                   -                           -                             -   
13º SALARIO                                   -                                  -                                      -                                   -                           -                             -   
TOTAL                             -                            -                                -                             -   

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE- COMPROMISSO ESPECIAL  (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR

Item 38, Anexo II, Res.TC Nº 25/2017
ANEXO XI- C

TOTAL
Jurema, 29 de Dezembro de 2017.

(...)

-
-
-

                           -   

ANEXO XI-D - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL  (RPPS)
VALOR 

-
NADA A REGISTRAR

-

DATA DO REPASSE 

  DIRETAMENTE (3)

-
-
-
-

BASE DE CALCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL  DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR (7)

RECOLHIDA (4)

NADA A REGISTRAR

-
-
-
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